
П;8 
•|!|; 1
Г';'!
■

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 города Каменск-Шахтинского

(наименование организации)

ПРИКАЗ 
(распоряжение)

Номер документа
90/3

—
Дата составления

04.04.2022

1М

!■ :

Об утверждении дополнения к 
«Положению о рабочей программе педагога МБОУ СОШ № 3»

• 1 Л « ^На основании п. 2 приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об | 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования» (далее -  ФГОС НОО), п. 2 приказа Минпросвещения России от 
31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования» (далее -  ФГОС ООО), а также с учетом 
методических рекомендаций Минпросвещения России (письмо от 15.02.2022 № АЗ- 
113/03) с целью создания условий для планового введения ФГОС НОО и ФГОС ООО |с 
01 сентября 2022 года во всех общеобразовательных организациях Ростовской области, 
на основании решения Федерального учебно-методического объединения по общему 
образованию, протокол 1/22 от 18.03.2022 г., на основании решения методического 
совета (протокол № 4 от 23.03.2022 г.), решения педагогического совета МБОУ СОШ №
3 (протокол № 14 от04.04.2022 г.,-

ПРИКАЗЫВАЮ: ( ’
1.Утвердить изменения и дополнения к «Положению о рабочей программе

цп{ г!»'
педагога МБОУ СОШ № 3» в связи с новыми требованиями ФГОС ООО и ФГОС НОО

и ввести его в действие с 01.09.2022 года ( Приложение 1). , Т;М
■ |МА|

2. Педагогам МБОУ СОШ № 3 использовать изменения и дополнения в рабочую 

программу НОО и ООО.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. .

ОС;

I г*я'

! 1 Ш ’
:!К

I ;|

И!
| |'I I-

и
: ; \ 
I)
]И
п
:!;1

!!»Г:

Руководитель
организации

Н.А. Яценко

(расшифровка подписи)

■ г й  Н ;  '


